
 
 
 
 
 
 
 

 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE “PIO LA TORRE” 
Via Nina Siciliana, 22 – Tel. 091/6521539 

sito internet: www.iisspiolatorre.edu.it 
email: pais03800c@istruzione.it 

C. F. 97335400822 - 90135 PALERMO 
 

 

Oggetto: Pubblicazione graduatoria definitiva selezione esperti dei percorsi “competenze STEM e 
multilinguistiche nelle scuole statali  
(D.M. 65/2023)” CUP progetto G74D23003540006 C.P. M4C1I3.1-2023-1143-P-30048. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
VISTO il Decreto Ministeriale 12 aprile 2023 n. 65, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1: 

Nuove competenze e nuovi linguaggi – Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche (D.M. 65/2023);  
VISTA la Nota MIM n. 0030662 del 28/02/2024 recante le FAQ relative al PIANO NAZIONALE DI 

RIPRESA E RESILIENZA Missione 4 - Componente 1 - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi 

linguaggi;  

VISTA la Nota MIM n. 0132935 del 15.11.2023 recante “Istruzioni operative” per le Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

VISTE le linee guida per le discipline STEM nota MIM n 184 del 15/9/2023; 
 
RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto e successive modificazioni e integrazioni con la quale è  

stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025;  
RICHIAMATA la delibera del Consiglio di istituto 06/02/2024 di approvazione del programma annuale 

2024 e di adozione del progetto, assunto nel P.A. con variazione ns prot. n. 3908 del 03/04/2024 per un 

importo di € 129.193,06; 
 
RICHIAMATA la delibera n. 8 del verbale n 6 del 22/12/2023 del Collegio dei docenti di adozione del 
progetto;  
VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 28/02/2024 prot. n.0032167;  

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 03/04/2024 prot. n 3908 (la spesa verrà 

imputata Progetto /attività A03/25 del P.A.)  
VISTO il proprio avviso di selezione di esperti per il suddetto progetto prot. n. 14032 del 06/11/2024  
VISTO il verbale n.2 della commisione nominata con decreto prot.n. 14121 del 07/11/2024  
VISTA la graduatoria provvisoria prot. N. 14594 del 15/11/2024;  
CONSIDERATO che non sono pervenuti ricorsi  

DETERMINA 

La pubblicazione in data odierna della graduatoria definitiva del progetto PNRR in oggetto  
 

 CANDIDATI PUNTEGGIO 

1 PEPE PAOLA 42 
2 CIPRIANI GIOVANNI 37 
3 MAGGIO LEO 24 
4 OLIVERI ANTONINA 18 

about:blank
about:blank


 
 
 
 
 
 
 

5 INGUGLIA PAOLO 18 

6 SUVERO GIORGIO 16 
7 SCOMA ROBERTA 13 

8 POLIZZI MARGHERITA 8 
9 MERENDONI SILVIA 6 
10 LAGANÀ ANNAMARIA 5 

 

Il Dirigente Scolastico 

Andrea FOSSATI 
Firmato digitalmente 

ai sensi del CAD e norme connesse 


		2024-11-25T11:31:40+0100
	ANDREA FOSSATI




